
  

  

 На основу члана 57. став 3. Закона о безбедности хране („Службени 

гласник РС”, број 41/09), 

 

 Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О КВАЛИТЕТУ ХРАНЕ ЗА ЖИВОТИЊЕ 

- Објављен у „Службеном гласнику РС”, број 25/15 

од 13. марта 2015. године- 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о квалитету хране за животиње („Службени гласник РС”, 

бр. 4/10, 113/12 и 27/14), члан 14. мења се и гласи: 

 

„Члан 14. 

 Производи индустрије алкохола и врења морају да испуњавају услове за 

квалитет дате у Табели 6 – Производи добијени од биомасе специфичних 

микроорганизама узгајаних на одређеним супстратима. 

 

Табела 6  

 

Производи добијени од биомасе специфичних микроорганизама 

 узгајаних на одређеним супстратима 

 

Врста 

производа 

Елементи битних технолошких 

поступака 

Подаци за обавезно 

декларисање 

Квасци и 

слични 

производи 

(пивски квасац, 

пекарски 

квасац, 

квашчани 

производи) 

Сви квасци и њихови делови добијени 

од Saccharomyces cerevisiae, 

Sacchoromyces celsberginis, 

Kyuyveromyces lactis, Kyuyveromyces 

fragilis, Torulaspora delbruckii, Candida 

utilis/Pichiadinii, Saccharomyces uvarum, 

Saccharomyces ludwigii Brettanomyces 

spp
(1)

 на супстратима већином биљне 

врсте као што је меласа, шећерни сируп, 

алкохол, остаци дестилације, цералије и 

производи који садрже скроб, воћни 

сок, сурутку, млечну киселину, шећер, 

хидролизована биљна влакна и 

хранљиве састојке ферментације као 

амонијак или минералне соли 

 

 

 

 

 

 

- влага ако је <75% или >97%
(2) 

- ако је влага <75%: 

- сирови протеин
(3)

 

(1) коришћени називи сојева квасца могу се разликовати зависно од научне таксономије, па се у   

    складу са тим могу користити синоними сојева квасца; 
(2)  

у декларацију обавезно унети проценат влаге кадa је њен проценат испод 75% и изнад 97%; 
(3) 

 у декларацију обавезно унети проценат сировог протеина када је влага испод 75%.” 

 



2 

 

 

Члан 2.  

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

 

Број: 110-00-00245/2009-09 МИНИСТАР 

У Београду, 4. марта 2015. године  

 проф. др Снежана Богосављевић-Бошковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827015.0064.6.doc/1 


